Diário SB                                                                         Geral  3Quarta-feira, 24 de Maio de 2023

Fundo de Assistência do Servidor Público Municipal de Chapecó
Rua Uruguai, 113-D – Centro – Chapecó/SC
Telefone (49) 3329-4431- 3324-7873 99975-3431
CNPJ: 01.357.329/0001-77

______________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Conselho Diretor do Fundo de Assistência do Servidor

Público Municipal de Chapecó – FAS, por sua Presidente, no uso de suas

atribuições legais, CONVOCA todos os Servidores Públicos Municipal, Associados,

para participarem da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 20 de junho
2023, às 18h e 30min em primeira convocação e 19 h em segunda convocação,

tendo como local a CÂMARA DE VEREADORES, localizada na Rua Mal. Bormann,

320-E, Centro, com a seguinte ORDEM DO DIA:

        1º- PRESTAÇÃO DE CONTAS;
                                 2º- ASSUNTOS GERAIS

    Chapecó, 19 de maio de 2023.

Marizete Zanini de Souza
Conselho Diretor do FAS

Presidente

MARIZETE ZANINI DE SOUZA:45527822900
Assinado de forma digital por MARIZETE ZANINI DE SOUZA:45527822900
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=29180757000196,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=MARIZETE ZANINI DE
SOUZA:45527822900
Dados: 2023.05.19 08:36:49 -03'00'

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Diretor do Fundo de Assistência do Servidor Público Mu-

nicipal de Chapecó – FAS, por sua Presidente, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA todos os Servidores Públicos Municipal, Associados,
para participarem da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 20 de
junho 2023, às 18h e 30min em primeira convocação e 19 h em segunda
convocação, tendo como local a CÂMARA DE VEREADORES, localizada
na Rua Mal. Bormann, 320-E, Centro, com a seguinte ORDEM DO DIA:

1º- PRESTAÇÃO DE CONTAS;
2º- ASSUNTOS GERAIS

Chapecó, 19 de maio de 2023.

Marizete Zanini de Souza
Conselho Diretor do FAS

Presidente

Fundo de Assistência do Servidor Público Municipal de Chapecó
Rua Uruguai, 113-D – Centro – Chapecó/SC
Telefone (49) 3329-4431- 3324-7873 99975-3431
CNPJ: 01.357.329/0001-77

______________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Conselho Diretor do Fundo de Assistência do Servidor

Público Municipal de Chapecó – FAS, por sua Presidente, no uso de suas

atribuições legais, CONVOCA todos os Servidores Públicos Municipal, Associados,

para participarem da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 20 de junho
2023, às 18h e 30min em primeira convocação e 19 h em segunda convocação,

tendo como local a CÂMARA DE VEREADORES, localizada na Rua Mal. Bormann,

320-E, Centro, com a seguinte ORDEM DO DIA:

        1º- PRESTAÇÃO DE CONTAS;
                                 2º- ASSUNTOS GERAIS

    Chapecó, 19 de maio de 2023.

Marizete Zanini de Souza
Conselho Diretor do FAS

Presidente

MARIZETE ZANINI DE SOUZA:45527822900
Assinado de forma digital por MARIZETE ZANINI DE SOUZA:45527822900
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=29180757000196,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=MARIZETE ZANINI DE
SOUZA:45527822900
Dados: 2023.05.19 08:36:49 -03'00'

ANGELO ALFREDO
GOELLNER:05262335
918

Assinado de forma digital por ANGELO
ALFREDO GOELLNER:05262335918
Dados: 2023.01.13 08:58:31 -03'00'

ANGELO ALFREDO
GOELLNER:05262335
918

Assinado de forma digital por ANGELO
ALFREDO GOELLNER:05262335918
Dados: 2023.01.13 08:58:31 -03'00'

ANGELO ALFREDO
GOELLNER:05262335
918

Assinado de forma digital por ANGELO
ALFREDO GOELLNER:05262335918
Dados: 2023.01.13 08:58:31 -03'00'

ANGELO ALFREDO
GOELLNER:05262335
918

Assinado de forma digital por ANGELO
ALFREDO GOELLNER:05262335918
Dados: 2023.01.13 08:58:31 -03'00'

ANGELO ALFREDO
GOELLNER:05262335
918

Assinado de forma digital por ANGELO
ALFREDO GOELLNER:05262335918
Dados: 2023.01.13 08:58:31 -03'00'

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ss

in
a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

A
L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I.
 C

P
F

:
0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ssin

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r A

L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I. C

P
F

: 0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

E S T A D O    D E    S A N T A    C A T A R I N A
Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos

CNPJ: 83.833.780/0001-88
Av. Santa Catarina, 1350 - Centro - São Carlos - SC

Fone/Fax: (49) 3325-4379
Aline Tormen Mossi - Oficial Interina

EDITAL DE LOTEAMENTO

 ALINE TORMEN MOSSI, Oficial Interina do Registro de Imóveis da
Comarca de São Carlos, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei, FAZ
SABER a todos que virem o presente edital ou dele tomarem conhecimento,
que a IMOBILIÁRIA WERLANG & WERLANG LTDA., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.996.498/0001-48, com sede na
Avenida Brasil, nº 258, Centro, na Cidade de Saudades/SC, neste ato
representada pelo administrador CELITO JOSÉ WERLANG, protocolou
neste Ofício de Registro de Imóveis, os documentos exigidos pela Lei
Federal nº 6.766/79, visando o registro do loteamento do LOTE URBANO
NÚMERO 01, da quadra nº 130, com a área de 25.711,96m² (vinte e cinco
mil, setecentos e onze metros e noventa e seis centímetros quadrados), sem
benfeitorias, situado na Estrada Municipal SCAR-005, bairro Cidade Leste,
na Macrozona Urbana – MZU, na Cidade de São Carlos, Estado de Santa
Catarina, imóvel matriculado sob o nº 13.079, do Livro 2– Registro Geral,
deste Ofício, localizado conforme croqui abaixo.
 Responsável pelo projeto: Arlei Todescato, Engenheiro Civil, inscrito no
CREA/SC sob o nº 063732-0, conforme ART nº 6356685-3. Aprovado pelo
Município de São Carlos/SC, conforme Decreto nº 032, de 27 de fevereiro
de 2023. Apresentada Licença Ambiental Prévia nº 9620/2013 e Licença
Ambiental de Instalação nº 4625/2018, ambas expedidas pelo Instituto do
Meio Ambiente de Santa Catarina - IMA/SC. Encaminhado para
manifestação da Promotoria de Justiça da Comarca de São Carlos/SC, nos
termos do artigo 19-A, da Lei nº 17.492/2018.
 A documentação está à disposição, neste Ofício de Registro de Imóveis,
situado na Avenida Santa Catarina, nº 1.350, Centro, na Cidade de São
Carlos/SC, em horário de expediente e, as impugnações cabíveis deverão
ser apresentadas no prazo de 15 (quinze) dias a contar da terceira e última
publicação do presente Edital na imprensa local.

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ss

in
a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

A
L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I.
 C

P
F

:
0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ssin

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r A

L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I. C

P
F

: 0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

O referido é verdade e dou fé.
São Carlos - SC, 19 de Maio de 2023.

_________________________
[ ] Aline Tormen Mossi - Oficial Interina
[ ] Luana Stein - Escrevente Substituta Legal
[ ] Juliana Kassia Mees - Escrevente
[ ] Diana Greice Kern - Escrevente

Emolumentos: 01 Edital............................................ R$
22,98
FRJ (FUPESC: 24,42%; OAB, Peritos e Assistência: até
24,42%; FEMR/MPSC: 4,88%;Ressarcimento de Atos Isentos e
Ajuda de Custo: 26,73%; TJSC: 19,55%): R$ 5,22
ISS: R$ 0,57
Total:

A presente certidão tem validade de 30 dias a contar da data de sua expedição.

Documento impresso por meio eletrônico. Qualquer rasura ou indício de adulteração será considerado fraude.

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ss

in
a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

A
L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I.
 C

P
F

:
0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ssin

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r A

L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I. C

P
F

: 0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

O referido é verdade e dou fé.
São Carlos - SC, 19 de Maio de 2023.

_________________________
[ ] Aline Tormen Mossi - Oficial Interina
[ ] Luana Stein - Escrevente Substituta Legal
[ ] Juliana Kassia Mees - Escrevente
[ ] Diana Greice Kern - Escrevente

Emolumentos: 01 Edital............................................ R$
22,98
FRJ (FUPESC: 24,42%; OAB, Peritos e Assistência: até
24,42%; FEMR/MPSC: 4,88%;Ressarcimento de Atos Isentos e
Ajuda de Custo: 26,73%; TJSC: 19,55%): R$ 5,22
ISS: R$ 0,57
Total:

A presente certidão tem validade de 30 dias a contar da data de sua expedição.

Documento impresso por meio eletrônico. Qualquer rasura ou indício de adulteração será considerado fraude.

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ss

in
a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

A
L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I.
 C

P
F

:
0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ssin

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r A

L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I. C

P
F

: 0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

E S T A D O    D E    S A N T A    C A T A R I N A
Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos

CNPJ: 83.833.780/0001-88
Av. Santa Catarina, 1350 - Centro - São Carlos - SC

Fone/Fax: (49) 3325-4379
Aline Tormen Mossi - Oficial Interina

EDITAL DE LOTEAMENTO

 ALINE TORMEN MOSSI, Oficial Interina do Registro de Imóveis da
Comarca de São Carlos, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei, FAZ
SABER a todos que virem o presente edital ou dele tomarem conhecimento,
que a IMOBILIÁRIA WERLANG & WERLANG LTDA., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.996.498/0001-48, com sede na
Avenida Brasil, nº 258, Centro, na Cidade de Saudades/SC, neste ato
representada pelo administrador CELITO JOSÉ WERLANG, protocolou
neste Ofício de Registro de Imóveis, os documentos exigidos pela Lei
Federal nº 6.766/79, visando o registro do loteamento do LOTE URBANO
NÚMERO 01, da quadra nº 130, com a área de 25.711,96m² (vinte e cinco
mil, setecentos e onze metros e noventa e seis centímetros quadrados), sem
benfeitorias, situado na Estrada Municipal SCAR-005, bairro Cidade Leste,
na Macrozona Urbana – MZU, na Cidade de São Carlos, Estado de Santa
Catarina, imóvel matriculado sob o nº 13.079, do Livro 2– Registro Geral,
deste Ofício, localizado conforme croqui abaixo.
 Responsável pelo projeto: Arlei Todescato, Engenheiro Civil, inscrito no
CREA/SC sob o nº 063732-0, conforme ART nº 6356685-3. Aprovado pelo
Município de São Carlos/SC, conforme Decreto nº 032, de 27 de fevereiro
de 2023. Apresentada Licença Ambiental Prévia nº 9620/2013 e Licença
Ambiental de Instalação nº 4625/2018, ambas expedidas pelo Instituto do
Meio Ambiente de Santa Catarina - IMA/SC. Encaminhado para
manifestação da Promotoria de Justiça da Comarca de São Carlos/SC, nos
termos do artigo 19-A, da Lei nº 17.492/2018.
 A documentação está à disposição, neste Ofício de Registro de Imóveis,
situado na Avenida Santa Catarina, nº 1.350, Centro, na Cidade de São
Carlos/SC, em horário de expediente e, as impugnações cabíveis deverão
ser apresentadas no prazo de 15 (quinze) dias a contar da terceira e última
publicação do presente Edital na imprensa local.

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ss

in
a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

A
L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I.
 C

P
F

:
0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

D
o
cu

m
e
n
to

 A
ssin

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r A

L
IN

E
 T

O
R

M
E

N
 M

O
S

S
I. C

P
F

: 0
7
0
4
0
7
8
2
9
5
2

O referido é verdade e dou fé.
São Carlos - SC, 19 de Maio de 2023.

_________________________
[ ] Aline Tormen Mossi - Oficial Interina
[ ] Luana Stein - Escrevente Substituta Legal
[ ] Juliana Kassia Mees - Escrevente
[ ] Diana Greice Kern - Escrevente

Emolumentos: 01 Edital............................................ R$
22,98
FRJ (FUPESC: 24,42%; OAB, Peritos e Assistência: até
24,42%; FEMR/MPSC: 4,88%;Ressarcimento de Atos Isentos e
Ajuda de Custo: 26,73%; TJSC: 19,55%): R$ 5,22
ISS: R$ 0,57
Total:

A presente certidão tem validade de 30 dias a contar da data de sua expedição.

Documento impresso por meio eletrônico. Qualquer rasura ou indício de adulteração será considerado fraude.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 5DA1959772BD0BD30C13061FD532CF058638CAFC
Processo Adm. Nº.: 77/2023
Edital: TOMADA DE PREÇOS P/OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
7/2023.
Forma de Julgamento: Menor Preço/Preço Global
Regime de Execução: Indireta/Empreitada por Preço Global
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA DE
SUSTENTAÇÃO, TELHADO COM TELHA METÁLICA E PLATIBANDA
COM REVESTIMENTO EM ACM, COM ÁREA DE 127,23 M², SOBRE
ESCADARIA E RAMPAS QUE DÃO ACESSO À CRECHE PINGO DE
GENTE, NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À
COMPLETA E PERFEITA EXECUÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS
DEFINIDOS NO PROJETO EXECUTIVO E MEMORIAL DESCRITIVOS
CONFORME DESCRITO NOS ANEXOS
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 12/06/2023.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 12/06/2023.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no Centro Administrativo
Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 165, nos dias úteis, das segundas às sextas-
feiras, das 07:30 às 13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou no
site do Município de Quilombo, no seguinte endereço: http:/www.quilombo.sc.gov.br

Quilombo, 23 de maio de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

O Sindicato Empre-
sarial das Indústrias
Metalúrgicas, Mecâ-
nicas e do Material
Elétrico da Região
de Chapecó (Simec)
foi uma das entidades
distinguidas pela Fe-
deração das Indústrias
de Santa Catarina com
a Ordem do Mérito
Sindical, homenagem
conferida aos sindi-
catos que cooperam
para o fortalecimento
da representativida-
de empresarial cata-
rinense e que perma-
necem filiados à Fiesc
por longo período. A
distinção ocorreu em
Florianópolis, na últi-
ma sexta-feira, 19 de
maio, juntamente com
a entrega da Ordem do
Mérito Industrial, em
evento que teve a par-
ticipação de lideranças
industriais e políticas
do Estado, entre elas
o governador Jorginho
Mello.

A homenagem ao
Simec, recebida por

Simec recebe da Fiesc o Mérito Sindical
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ - SC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ – SC, RETIFICA informa-
ções referente ao CONCURSO PÚBLICO PARA VÁRIOS CAR-
GOS através do EDITAL 001/2023  pela empresa organizadora
Ana Cláudia Oliveira de Almeida:
4° retificação – exclusão de requisitos de inscrições
A retificação está publicadas no site www.creativegroup.net.br

Itá-SC, 22/05/2023
Clemor Antônio Battisti

Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 9BEB2F6D8D6828AE1F5D1C3A11C5CDC969364340
Processo Adm. Nº.: 78/2023
Edital: TOMADA DE PREÇOS P/OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
8/2023.
Forma de Julgamento: Menor Preço/Preço Global
Regime de Execução: Indireta/Empreitada por Preço Global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE ENGENHARIA RODOVIARIA PARA IMPLANTAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA MUNICIPAL COM
APROXIMADAMENTE 10,8 KM NO TRECHO DA SC 157 (QUILOMBO)
ATÉ A DIVISA COM JARDINÓPOLIS, RODOVIA MUNICIPAL DE
APROXIMADAMENTE 14,3 KM NO TRECHO SC 482 ATÉ AS
CATARATAS DE QUILOMBO, "SALTO SAUDADES" E RODOVIA
MUNICIPAL COM APROXIMADAMENTE 9,9 KM NO TRECHO DA SC
157 (QUILOMBO) ATÉ A DIVISA COM UNIÃO DO OESTE-SC,
CONFORME NORMATIVAS DA SIE/SC E DO IMA/SC.
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 13/06/2023.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 13/06/2023.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no Centro
Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 165, nos dias úteis, das
segundas às sextas-feiras, das 07:30 às 13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone
(49) 3346-3242 ou no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço:
http:/www.quilombo.sc.gov.br

Quilombo, 23 de maio de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

seu presidente Nei Ro-
berto Hermes, decorre
da passagem dos 30
anos de sua filiação
à Federação das In-
dústrias, que tem 141
sindicatos industriais
filiados. A entrega foi
feita pelo presidente
da Fiesc, Mario Cezar
de Aguiar, juntamente
com o vice-presidente
Regional Oeste, Wal-
demar Schmitz.

Para o presidente
do Simec, o recebi-
mento da homenagem
é resultado do traba-
lho desenvolvido por
seus dirigentes desde
a fundação da entida-
de, em 1988. Nei Ro-
berto Hermes também
atribui a distinção às

atividades associati-
vas que vem sendo
desenvolvida ao longo
destes 35 anos, bem
como ao apoio recebi-
do dos associados que
atuam no setor eletro-
metalmecânico em 34
municípios do Oeste
Catarinense.

A distinção ocorreu em Florianópolis, na última sexta-feira, 19 de maio

Divulgação/Extra Comunica